90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34063 Terça-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2019

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 20 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
PORTARIA Nº 6940/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a licença do promotor de justiça Diego Libardi Rodrigues;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de Alenquer;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 075/2019-MP/CRABA/STM, datado
de 13/11/2019, protocolizado sob nº 48828/2019, em 18/11/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR os promotores de justiça abaixo nominados para, sem prejuízo
das demais atribuições, exercerem as atribuições do cargo da promotoria
de justiça de Alenquer, nos períodos indicados:
I – EVELIN STAEVIE DOS SANTOS, de 20 a 26/11/2019;
II – ADLEER CALDERARO SIROTHEAU, de 27/11 a 1º/12/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 20 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
PORTARIA Nº 6941/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO as folgas da promotora de justiça Lorena Moura Barbosa
de Miranda;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz continuidade dos
serviços ministeriais no âmbito do 2º cargo das promotorias de justiça de
Redenção;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados sob nº 46744
e 46767/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR os promotores de justiça abaixo nominados para, sem prejuízo
das demais atribuições, exercerem nas promotorias de justiça de Reden-
ção, as atribuições do 2º cargo, nos dias indicados:
I – LUIZ DA SILVA SOUZA, dia 8/11/2019;
II – LEONARDO JORGE LIMA CALDAS, dia 11/11/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 20 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
PORTARIA Nº 6942/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de se garantir a efi caz continui-
dade dos serviços ministeriais no âmbito do 2º cargo das promotorias de
justiça de Tailândia;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
48621/2019, em 13/11/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça RENATO BELINI DE OLIVEIRA COSTA
para ofi ciar na sessão do tribunal do júri, pautada para o dia 20/11/2019,
referente aos autos do processo nº 0000089-67.1998.8.14.0074, de atri-
buição do 2º cargo das promotorias de justiça de Tailândia, podendo adotar
medidas pertinentes, inclusive interpor recursos, sem prejuízo das demais
atribuições:
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 20 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
PORTARIA Nº 6943/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de se garantir a efi caz continui-
dade dos serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo das promotorias de
justiça de Barcarena;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
48621/2019, em 13/11/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça ELY SORAYA SILVA CÉZAR para ofi ciar
em audiências de atribuição do 1º cargo das promotorias de justiça de Bar-
carena, no dia 20/11/2019, sem prejuízo das demais atribuições.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 20 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
PORTARIA Nº 6944/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do 5º cargo das promotorias de justiça de
Redenção;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 105/2019/MP/CRAPSII, datado de
8/11/2019, protocolizado sob nº 47971/2019, em 8/11/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA para
ofi ciar nos autos do processo SIMP nº 002896-070/2019, de atribuição do
5º cargo das promotorias de justiça de Redenção, a contar de 18/11/2019,
sem prejuízo de suas atribuições originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 20 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
PORTARIA Nº 6945/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a licença do promotor de justiça Edson Augusto Cardoso
de Souza;
CONSIDERANDO a licença do promotor de justiça Manoel Victor Sereni
Murrieta para exercício da vice-presidência do CONAMP;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito dos 2º e 3º cargos das promotorias de justiça
do tribunal do júri de Belém;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
48969/2019, em 19/11/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça JOSÉ MARIA GOMES DOS SANTOS para
exercer nas promotorias de justiça do tribunal do júri de Belém, as atri-
buições dos 2º e 3º cargos, no período de 18 a 25/11/2019, sem prejuízo
das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 20 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
PORTARIA Nº 6946/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica do Ministé-
rio Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
48969/2019, em 19/11/2019;
R E S O L V E:
REVOGAR, no período de 18 a 25/11/2019, a designação do promotor de
justiça EDSON AUGUSTO CARDOSO DE SOUZA para, sem prejuízo das
demais atribuições, exercer nas promotorias de justiça do tribunal do júri
de Belém, as atribuições do 3º cargo, contida na PORTARIA Nº 7150/2018-
MP/PGJ, de 25/9/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 20 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
PORTARIA Nº 6999/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 159/2019-MP/CPJI, datado de
21/11/2019, protocolizado sob nº 49369/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça SINTIA NONATA NEVES DE QUINTANI-
LHA BIBAS MARADEI para ofi ciar em audiência perante a vara do juizado
especial da fazenda pública de Belém, referente aos autos do processo nº
0858239-06.2019.8.14.0301, no dia 25/11/2019, sem prejuízo das atri-
buições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 22 de novembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional